

TUFF-bladet maj 2022

Kriget i Ukraina

Som alla andra ser vi med stor oro och sorg på situationen i Ukraina där den ryska invasionen snabbt övergick i ett våldsamt krig mitt i Europa med mängder av skadade, döda och flyende människor.

Vi är bedrövade över att decennier av framgångsrikt fredsarbete och internationell avspänning och nedrustning i ett slag har vänts om till militär mobilisering på högsta nivå, där till och med hot om kärnvapen framförs.

Demonstrationer

TUFF:s moderförening Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen arrangerade redan under krisens första dagar en demonstration på Odenplan där man krävde ett stopp av den ryska invasionen och manade till fredlig konfliktlösning. Allt sedan dess har Svenska Freds fortsatt att tillsammans med andra grupper delta i demonstrationer mot kriget. Varje onsdag kl 12.30 arrangeras t ex en partipolitiskt oberoende manifestation utanför Ryss-lands ambassad på Gjörwellsgatan 31 under parollerna "Stoppa Putins krig mot Ukraina!" och "Demokrati och samarbete för fred!" Arrangörer är en grupp privatpersoner och fredsvänner och varje vecka deltar nya talare.

Debatt

Svenska Freds har också flitigt deltagit i olika debattforum för att mana till fredlig konfliktlösning och för att nyansera diskussionerna kring vapenexport och NATO. På hemsidan www.svenskafreds.se finns en mängd inlägg och debattartiklar att ta del av. Vi ger aldrig upp hoppet om fred!

Kumla skolas stöd till Ukraina

Kumla skola tog ett eget initiativ och lånade TUFF:s insamlingskonto pg 79 36 36 -2 för att dra sitt strå till stacken. Det kom in 7 191 kr som vi satte in till UNHCR, FN:s flyktingorgan, som är på plats i Ukraina. Akelius Foundation dubbletrade under mars månad insättningarna, så Kumlas bidrag blev 14 382 kr.

Bra initiativ!

Dharampur-skolorna, Indien

Sedan mitten av 1980-talet har TUFF samarbetat med den lilla ideella och lokala organisationen VPSS i Valod/Dharampur. Makarna Bhikhu och

Kokila Vyas har sedan starten stått som ansvariga för skolprojekten i Dharampur. Bhikhu har skött finanserna och kontakterna med donatorerna och hustrun Kokila har drivit det pedagogiska arbetet i de sex skolorna. Makarna har vikt hela sina vuxna liv åt projektet och kan se tillbaka på en fantastisk utveckling för byarna: från ett utgångsläge med nästan 100 % analfabeter har man nu en väl fungerande skolform öppen för alla barn i området. Det blir också allt vanligare att elever läser vidare på gymnasiet och vissa fortsätter till och med till universitetet. (Foto nedan från 1980-talet)

Avlastning för Kokila Vyas

Bhikhu och Kokila är nu 90+ respektive 80+ och har länge hoppats på avlastning. Det har dock alltid varit svårt att locka personal till dessa skolor eftersom de ligger isolerade från omvärlden och dessutom ständigt arbetar under knappa ekonomiska förhållanden. Här arbetar man inte för höga löners skull, utan för att man ser en möjlighet att ge utsatta barn en chans till ett bättre liv.

Foto: Kokila tränar in en sång med några elever 2022.

Nu äntligen har Kokila lyckats knyta en ny medarbetare till sig; Maya som har en bakgrund som pedagog och rektor i närheten av Bombay. Maya har sedan en dryg månad följt Kokila runt om i skolorna och bestämt sig för att flytta permanent till Dharampur. Tanken är att hon successivt ska ta över efter Koki. Allt verkar fungera bra! Bhikhu har redan flyttat tillbaka till det gamla hemmet utanför den lilla staden Valod. Där är det närmare till service och sjukvård. Men i sitt hjärta är han kvar i Dharampur.

Foto: Maya (i ljusa kläder) tillsammans med elever.

Maya har tagit över boendet i Bilpudi, där också Girl's Hostel är beläget. Kokila åker än så länge fram och tillbaka mellan Bhikhu i Valod och skolorna i Dharampur.

Foto: Yogapass i Dharampur. Maya leder.

Tredje vågen har passerat

COVID-19 har drabbat Indien hårt, men de isolerade byarna i Dharampurs bergstrakter har i stort sett klarat sig. Genom statliga påbud har man ändå måst stänga och öppna skolorna

flera gånger om. Lärarna kämpade för att eleverna inte skulle tappa all kontakt med skolvärlden och vandrade därför omkring bland byarna och bedrev "street schools". Trots det är det självklart att eleverna gått miste om en stor del av sin utbildning de senaste två åren. Nu är det full fart i skolorna igen!

Nationella prov och sedan sommarlov

Just nu pågår de nationella proven för eleverna i klass 10, sista året i High school.

Dharampur-eleverna brukar få mycket bra resultat, sällan några underkända elever. Kokila har i vanlig ordning legat på för att ge eleverna allra bästa förberedelse inför proven: hon är suverän på att få fatt i högspecialiserade lärare som ställer upp utan ersättning. I år togs eleverna emot av ett "Ashram" där de tillbringade 20 dagar med intensivstudier. Proven går av stapeln i Dharampur stad och Kokila finns förstas på plats för att stödja och peppa. Efter proven blir det 6 veckors sommarlov för alla eleverna.

Flickorna på Girl' s Hostel i Bilpudi

Det är nu 15 år sedan som man i byn Bilpudi i Dharampur byggde ett hostel för flickor som studerar på gymnasiet nere i staden Dharampur. Det hade visat sig vanskligt för flickorna att bo ensamma i staden. Till stor del är Girl' s Hostel byggt med hjälp av gåvor som givits av TUFF-medlemmar i samband med födelsedagar eller till minne av någon. Där finns biblio-tek och samlings-salar och det har blivit ett viktigt centrum för hela skolprojektet.

Till hösten har 12 flickor kommit in på "Nursing College" nere i staden, med fullt statligt stöd.

Väntan på besked från myndigheterna

De nya bestämmelserna för att förhindra pengatvätt har ställt till problem för vår samarbetspartner VPSS. De har väntat ett halvår på OK för att få ta emot donationer från utlandet. Dessvärre har de indiska myndigheterna haft en lång kö av NGO:s som behövt få klartecken och tills allt var klart bad VPSS oss att hålla på pengarna, så att de inte fastnade på någon bank. I skrivande stund kom just beskedet att VPSS passerat kontrollen, så nu kan vi äntligen sända över våra 150 000 kr så snart nytt bankkonto är upprättat.

Nya gåvokort till förmån för skolorna

Vi har tagit fram nya fina gåvokort, formgivna av Ebba Svenskog. De finns i fyra versioner och beställs via mail kontakt@tuff.nu eller tel 0708 764 373. Belopp bestämmer man själv och det finns plats att skriva en personlig hälsning.

Tips: Ett gåvokort är t ex en bra avtackning av en uppskattad lärare vid terminsslut eller en fin gest vid studentuppvaktning.

4 månadsgivare hittills, kanske 5?

Efter förslag från en medlem började några "tuffare" sätta in en slant varje månad till stöd för skolprojektet i

Dharampur. Häng gärna på med valfritt belopp! Insättning till pg 79 36 36 – 2

eller Swish 123 345 00 87.

Integrationsprojektet fortsätter

Efter att de flesta Corona-restriktioner togs bort har vi öppnat dörrarna igen till våra onsdagskvällar i lokalen. Några ur det gamla "utflugna" gänget kommer fortfarande då och då och några nya har startat, vissa tills vidare per telefon i väntan på COVID-vaccin. Fler deltagare väntas och fler kvinnor denna omgång.

Välkomna på picknick!

Vi planerar samling med gamla och nya deltagare i Integrationsprojektet lördag 11 juni. Det blir picknick i Tyresö slottspark kl 13 och det ska bli extra kul att träffa det gamla gänget, nyanlända fruar och barn! Alla TUFF-medlemmar är också välkomna att delta! Mer info kommer på hemsidan.

TUFF:s årsmöte 19 mars 2022

Årsmötet leddes av medlemmen Åsne Liedén, som vanligt med stor värme och charm. Vi gick igenom verksamhetsåret 2021 och granskade räkenskaperna. Styrelsen gavs ansvarsfrihet och omvaldes. Sylvia Ljungdahl sätter dock punkt för sitt arbete i styrelsen efter mer än 40 år. Vi hyllade henne allt vad vi förmådde och vi kan inte nog betona hennes betydelse för TUFF under alla dessa år: en ovärderlig insats! Sylvia, vi bugar i tacksamhet!

Foto: Sylvia vid ett av alla TUFF:s bokbord.

Vi tackar även revisor Anders Tunevi och revisorsuppleant Eija Rätty för årets viktiga insats i granskningen av ekonomin.

Ny styrelse för 2022

Lisa Norgren Benedictsson/ ordf,
Ingrid Renström/ vice ordf+ kassör,
Erika Husberg/sekr, Fernando Quiroga, Magnus Wiberg och som
adjungerad
Bitte Isacsson.

Svenska Freds kongress 21-22 maj 2022

Som vår moderförening informerat om via egna utskick, hålls kongress i Stockholm. TUFF kommer så klart att finnas på plats.

Ordförande Agnes Hellström avgår efter 6 år på posten. Vi tackar henne för stort engagemang och gott samarbete i kampen för fred. Se vidare www.svenskafreds.se

MEDLEMSAVGIFTEN: Har DU betalat in?

134 personer har hittills i år betalt för fullt medlemskap i TUFF/Sv Freds och 11 har betalt som TUFF-vän. Varenda medlem är SÅ viktig för oss och avgörande för verk-samheten! 240 kr är årsavgiften.

A vier för inbetalning av medlemsavgiften sändes ut under februari av vår moder-förening Svenska Freds i kuvert med denna logga.

OBS: Nu går det också att betala utan OCR-nummer på www.svenskafreds.nu

Frågor om medlemsavgiften?

Vid ev frågor eller adressändring,

kontakta Miriam på Svenska Freds kansli tel 070 763 48 52 eller maila info@svenskafreds.se

Vill man vara med som ”TUFF-vän”...

...sätter man in 240 kr på TUFF:s eget

pg 160 137 – 6 eller Swish 123 345 00 87. Då stödjer man TUFF:s projekt, utan att vara medlem i Sv Freds. Man har därför inte rösträtt på TUFF:s årsmöte och är

ej valbar till styrelsen.

Gåvor

Många ger en extra gåva vid inbetalningen

Den stannar då i Svenska Freds och kommer fredsarbetet tillgodo. 5000 kr/år överförs till varje lokalförening som ett schablonbelopp. Därutöver kan vi ansöka om extra tilldelning. Tex får TUFF halva lokalhyran på Myggdalsvägen betald med hjälp av den gemensamma potten.

Om man vill stödja TUFF:s egna projekt.....sätter man in på något av

våra konton:

Föreningskontot plusgiro 160 137-6 Till föreningens omkostnader:

lokalhyra, kopiering, hemsida osv

Insamlingskontot plusgiro 79 36 36-2. Till projekt, ex Skolprojektet i Indien, Integrationsprojektet.

Swish 123 345 00 87

Ny informationsbroschyr om TUFF

Vi har uppdaterat vår info-broschyr rejält.

Se framsidan nedan! Med den fina lay-outen har vi fått hjälp av Ebba Svenskog. Tack för det!

Liten, men stark!

TACK FÖR ATT DU ÄR MEDLEM!